

I/ TABLEAU D'ACTIVITE ET DE RESULTAT SEMESTRIEL (en milliers de fcfa)

en KGFA	1er Semestre		Annuel		Variation 2024/2023	
	2024	2023	2023	2023	%	valeur
Chiffre d'affaires (incluant Intragroupe)	5 992 600	5 475 013	11 254 100		9,5%	517 587
Résultat d'exploitation	944 846	931 328	1 866 557		1,5%	13 518
Résultat financier	4 988	11 671	20 784		-57,3%	-6 683
Résultat des Activités ordinaires	949 834	942 999	1 887 342		0,7%	6 835
Résultat hors activités ordinaires	-4 503	0	0		-0,2%	-4 503
Impôts sur le résultat	-236 333	-235 750	-552 017			-583
Résultat net	708 998	707 249	1 335 325		0,2%	1 749

II/ RAPPORT D'ACTIVITE SEMESTRIEL

Evolution de l'activité

Le chiffre d'affaires du 1er semestre ressort en amélioration de 9,5% comparé au 1er semestre 2023. Cette amélioration est portée par trois facteurs qui sont l'évènement de la CAN qui s'est déroulé en janvier et février 2024, une augmentation du trafic sur la plateforme aéroportuaire, ainsi que la mise en oeuvre efficace d'une stratégie de développement du business non aérien.

Incidences probables sur les résultats

Le résultat net s'établit à 709 M FCFA, en amélioration de 0,2% par rapport au 1er semestre 2023. Les résultats ont été impactés par des surcoûts de frais bancaires, relatifs à la distribution des dividendes de 2022 . L'effet CAN, ainsi que les plans d'actions initiés pour contrer l'inflation, ont permis de partiellement compenser ces frais. Les perspectives pour la fin d'année restent en ligne avec les prévisions budgétaires.

III/ AUTRES INFORMATIONS

Les états financiers et le rapport d'activité semestriel font l'objet d'une attestation des Commissaires aux Comptes et sont disponibles au Siège de la société.